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 اعتراض بیش از ۱۵۰۰ نفر از داوطلبان آزمون 
 وکالت کانون وکلای دادگستری 

به زمان برگزاری آزمون

۶

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، پنجشنبه گذشته به اراک 

رفت تا در جریان آخرین فعالیت واحدهای این استان قرار گیرد. بازدید از نمایشگاه 

دستاوردهای علمی و پژوهشی دانشگاه، دیدار با آیت‌الله قربانعلی دری‌نجف‌آبادی، 

نماینده ولی‌فقیه در استان مرکزی و امام‌جمعه اراک و شرکت در سومین جلسه 

شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی از اهم برنامه‌های دکتر طهرانچی بود. 

 سند دانشگاه اسلامی بهترین نقشه راه در حوزه آموزش، پژوهش 

و فناوری دانشگاه است

دکتر طهرانچی در سومین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی در مقطعی یکی از دانشگاه‌های بسیار خوب 

دانشگاه آزاد اسلامی بود. بسیاری از واحدهای این استان پیش از دهه 70 تاسیس 

شدند و بیش از دو دهه سابقه فعالیت و بدنه هیات‌علمی خوبی دارند، اما متاسفانه 

در سال‌های اخیر وضعیت این دانشگاه از شرایط مطلوب خارج شد که باید تلاش 

کنیم این دانشگاه با توجه به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان، به جایگاه شایسته 

خود برسد.«دکتر طهرانچی با تاکید بر لزوم تربیت‌محور بودن دانشگاه آزاد اسلامی، 

تصریح کرد: »آموزش، پژوهش، فناوری، فرهنگ و هر فعل دیگری درون تربیت قرار 

دارد، پس موضوع تربیت باید محور کار دانشگاه آزاد اسلامی قرار گیرد. در این راستا 

لازم است در کلاس‌های درس »استاد مربی« داشته باشیم که علاوه‌بر تخصص 

و مهارت، دارای تخلق به موازین شرعی و اخلاقی باشد و بتواند برای دانشجویان 

نقش مربی و مشاور نیز ایفا کند.« وی با تاکید بر لزوم توجه دانشگاه به ساحت‌های 

شش‌گانه تربیتی، گفت: »دانشگاه باید در کنار تربیت آموزشی، به تربیت اعتقادی، 

رفتاری و اخلاقی، تربیت زیستی و بدنی، تربیت اقتصادی معیشتی و علمی، تربیت 

زیباشناختی و هنری توجه داشته باشد و اساتید باید برای دانشجویان حکم مشاور 

امین بوده و بتوانند در سه محور تربیت جنسی مبتنی‌بر درس دانش خانواده، تربیت 

اندیشه در حوزه موضوعات اعتقادی و دروس معارف و تربیت سیاسی در حوزه دروس 

وصایای امام خمینی)ره(، دفاع مقدس و... نقش‌آفرینی کنند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »در این راستا یک شبکه از مربیان ذیل نهاد 

نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی در حال شکل‌گیری است که به 

ساحت‌های تربیت اعتقادی، اخلاقی و رفتاری دانشجویان توجه ویژه دارد و اساتیدی 

در این شبکه جذب می‌شوند که خود را وقف دانشجویان کرده و استادمربی و مشاور 

باشند.« وی در ادامه خاطرنشان کرد: »غرب تلاش دارد از طریق آموزش عالی یا انقلاب 

آموزشی که پس از انقلاب صنعتی به‌عنوان سومین انقلاب شناخته می‌شود، مفاهیم 

شهروندی و شهروند الکترونیکی را در جامعه بسط دهد و نظامات شغلی را جایگزین 

نظام خانواده و اعتقادی جوانان کند. بنابراین لازم است در دانشگاه آزاد اسلامی پایبند 

به لوازم نام این دانشگاه بوده و بتوانیم حرکت‌های جدی در راستای تربیت اسلامی 

و اعتقادی دانشجویان داشته باشیم.« دکتر طهرانچی با اشاره به ابلاغ بودجه سال 

مالی 99-98 دانشگاه آزاد اسلامی به واحدها و مراکز آموزشی این دانشگاه، گفت: 

»در بودجه جدید علاوه‌بر جداول، یک مجموعه مواد وجود دارد که راه‌حل و بستر 

پیشرفت واحدها را فراهم کرده است. بنابراین دست واحدهای دانشگاهی را برای 

درآمدزایی باز گذاشته‌ایم، چراکه این دانشگاه اقتصاد خاص خود را دارد و با درآمد 

خود اداره می‌شود و لازم است مدل‌های درآمدی خاص دانشگاه آزاد اسلامی داشته 

باشیم تا بتوانیم معیشت کارکنان و اعضای هیات‌علمی را بهبود بخشیم.« معتقدیم 

حقوق کارمندان و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی باید از بخش‌های دولتی نیز بیشتر 

باشد، اما برای تحقق این هدف، لازم است درآمدهای دانشگاه نیز افزایش یابد.« 

 بازدید از شهر فناوری و نوآوری

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی در ادامه برنامه‌های 

این سفر، با حضور در شهر فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک، از 

نمایشگاه دستاوردهای علمی و پژوهشی واحدها و مراکز آموزش عالی دانشگاه 

آزاد اسامی استان مرکزی بازدید کرد. دکتر طهرانچی در این بازدید دو ساعته، از 

دستاوردهای پژوهشی استان در حوزه دام، آبزیان، تولید علوفه و سیلاژ، دستگاه 

برداشت پیاز زعفران، سیستم آموزشی PLC و کنترل صنعتی، ربات‌های مسیریاب و 

مانع‌یاب، بورد لاجیک آزمایشگاهی، محصولات تولیدشده در حوزه گیاهان دارویی، 

دستاوردهای مدارس سما، پودر لاغری گیاهی، پماد عضلانی با پایه دارچین، اسپری 

ضددرد عضلانی گیاهی، استخوان‌های مصنوعی، سامانه میز خدمت و... بازدید به 

عمل آورد و با پژوهشگران حاضر در این نمایشگاه گفت‌وگو کرد. رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی همچنین از کارگاه تحقیقاتی طراحی و دوخت در واحد اراک بازدید کرد. 

وی در حاشیه این بازدیدها، با اشاره به انجام سفرهای استانی به‌منظور آشنایی با 

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های واحدها، گفت: »این سفرها در راستای آشنایی بیشتر با 

واحدها انجام می‌شود تا بتوانیم با حمایت سازمان مرکزی، واحدهای دانشگاه آزاد 

اسلامی را در راستای خدمت به شهرها به کار گیریم.« دکتر طهرانچی با اشاره به رویکرد 

دانشگاه آزاد اسلامی در گذشته، تصریح کرد: »گام اول این دانشگاه به فعالیت‌های 

آموزشی اختصاص داشت. اکنون که همزمان با گام دوم انقلاب اسلامی، دانشگاه 

آزاد اسلامی نیز وارد گام دوم حیات خود شده است، توجه به حوزه فناوری و نوآوری 

به‌عنوان یکی از مأموریت‌های اصلی درنظر گرفته شده است. در این راستا به‌طور 

عملیاتی فضاهای آموزشی بلااستفاده واحدها همچون سایت قدیمی واحد اراک، 

به شهر فناوری و نوآوری تبدیل می‌شوند تا بتوانیم از فناوری‌های نوین پشتیبانی 

کرده و اشتغال جوانان را تامین کنیم.«

 دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان مرکزی و امام‌جمعه اراک 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه این سفر، با آیت‌الله قربانعلی دری‌نجف‌آبادی 

نماینده ولی‌فقیه در استان مرکزی و امام‌جمعه اراک دیدار و گفت‌وگو کرد. 

آیت‌الله دری‌نجف‌آبادی در این دیدار با تاکید بر توجه به تحقیقات کاربردی و هدفمند 

کردن دانشگاه، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی این توان را دارد که به‌عنوان خط‌شکن 

و سنت‌شکن در کشور حرکت کند. این دانشگاه می‌تواند در داخل کشور، منطقه، 

جهان اسلام و حتی سراسر جهان تبدیل به الگو شود.« 

نماینده ولی‌فقیه در استان مرکزی و امام‌جمعه اراک ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی 

باید یک نقشه راه برای خود تدوین کند تا بتواند طی 10 سال آینده به یکی از بهترین 

دانشگاه‌های جهان تبدیل شود. در این راستا می‌توان شعبه‌های برون‌مرزی این 

دانشگاه را افزایش داد و از افراد کارآمد و کیفی در مسئولیت واحدها در کنار اساتید 

وارسته و دلسوز استفاده کرد.«  وی در پایان خطاب به دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: 

»در دانشگاه آزاد اسلامی نخبه‌پروری داشته باشید و فعالیت‌های استراتژی انجام 

دهید تا بتوانید خلأهای کشور را پر کنید. این دانشگاه می‌تواند دعوت رهبری، نظام 

و آرمان‌های 200 ساله کشور که روی زمین مانده را محقق کند.« 

در ادامه، دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به وضعیت 

دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی، اظهار داشت: »این دانشگاه یک دوره سخت را 

از لحاظ وضعیت اقتصادی پشت سر گذاشت و با افت دانشجو و کثرت کارمندان و 

اعضای هیات‌علمی مواجه شد که در دوره جدید و با انتصاب دکتر کلانتری به‌عنوان 

سرپرست این دانشگاه، انتظار می‌رود با توجه به دیانت، تخصص و تجارب ایشان و 

ظرفیت‌های استان در حوزه صنعت و کشاورزی، شاهد پیشرفت چشمگیر دانشگاه 

آزاد اسلامی استان مرکزی باشیم.« دکتر طهرانچی با اشاره به بازدید خود از نمایشگاه 

دستاوردهای علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی، اظهار داشت: 

»خوشبختانه با حضور دکتر کلانتری در این دانشگاه، اعضای هیات‌علمی فعال 

شده و در این مدت فضا برای فعالیت‌های دانش‌بنیان باز شده و چرخ‌های پژوهش 

و فناوری به حرکت درآمده است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »بحمدلله 

در دوره جدید اعتماد مردم به دانشگاه آزاد اسلامی بیشتر شده است به‌طوری که 

در برخی واحدها شاهد افزایش 60 تا 70 درصدی دانشجویان در مقاطع کاردانی 

و کارشناسی بوده‌ایم و به‌طور متوسط 7 درصد افزایش دانشجو در تمام مقاطع در 

کشور داشته‌ایم و باید تلاش کنیم این روند روبه رشد را افزایش دهیم.« 

  پایش اقتصاد شهرها

همچنین دکتر طهرانچی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه نیز بازدید کرد. وی در 

این بازدید از مجتمع کارگاهی و آزمایشگاهی شهدای هسته‌ای، واحدها و هسته‌های 

فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در مرکز رشد واحد ساوه بازدید به عمل آورد و 

در جریان فعالیت‌های پژوهشی و فناورانه این مراکز قرار گرفت. در جریان این بازدید، 

دکتر طهرانچی از شرکت والاموتور آذر)تولیدکننده گاید برنجی سوپاپ انواع موتور 

درون‌سوز(، شرکت ویراافزار آدان)تولیدکننده نرم‌افزارهای مترجم هوشمند فرازین و 

ویراستار(، شرکت توسعه محلول‌های پویا)تولیدکننده پوشش‌های فلزی و محلول‌های 

آبکاری(، شرکت نانوگستر کاوه)تولیدکننده کودهای شیمیایی و ارگانیک( و شرکت 

باهراکسید کاوه)تولیدکننده مواد شیمیایی با گرید آزمایشگاهی( بازدید کرد. رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه این بازدید یک ‌ساعته، در گفت‌وگو با خبرگزاری 

صداوسیمای استان مرکزی، با اشاره به ظرفیت‌های منطقه، اظهار داشت: »استان 

مرکزی، استانی صنعتی است که کشاورزی هم در آن رونق دارد اما متاسفانه دانشگاه 

آزاد اسلامی در گذشته نتوانسته بود رابطه خوبی با صنایع و کشاورزی استان برقرار 

کند.« وی ادامه داد: »این سفر فرصتی ایجاد کرد که بازدیدی از توانمندی‌های 

واحد ساوه داشته باشم تا بتوانیم برای این دانشگاه مأموریت‌های ویژه‌ای به‌عنوان 

یک دانشگاه جوار صنعت، طراحی کنیم تا واحد ساوه به شهرک صنعتی و صنایع 

استان متصل شود.« دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »واحد ساوه در گذشته به‌عنوان 

دانشگاهی در جوار تهران شناخته می‌شد که باید تلاش کنیم این واحد به دانشگاه 

جوار صنعت تبدیل شود و دانشگاهی مربوط به شهرستان ساوه باشد.« 

  گزارش

نشر علمی‌ و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی  منتشر کرد: برای تهیة کتب ذیل با شمارة    ۶۶۳۴۸۰۲۱-۰۲۱   تماس حاصل فرمایید.	

یابی ضایعات مواد غذایی باز

   کاریس گالانکیس

  مسعود هنرور و محمدعرفان بهرامی
زاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آ

ویکرد  اصول و مفاهیم بازار آتی با ر
بازار آتی کالاهای کشاورزی

  رضا رحیمی و دیگران
زاد اسلامی واحد تهران مرکزی دانشگاه آ

عی را ز ن  ها گیا ر  د تیو  ا کسید ا تنش 

   ‌ داود حبیبی و دیگران

زاد اسلامی واحد شهر قدس دانشگاه آ

در سفر دکتر طهرانچی به استان مرکزی چه گذشت؟

تبدیل فضاهای بلااستفاده دانشگاه آزاد اسلامی به مراکز فناوری و نوآوری

پاسخ به ۱۶ سوال پرتکرار از طرح پایش
‌»فرهیختگان« پس از گذشت حدود 40 روز از آغاز طرح پایش که به‌نوعی بزرگ‌ترین طرح در حوزه پژوهش و 
‌فعالیت‌های دانشگاهی به شمار می‌رود، سوالاتی را که مدنظر اساتید، دانشجویان و افراد صاحب‌نظر 

ودر این حوزه بوده از رئیس دبیرخانه‌های طرح علمی پایش پرسیده است

سیاست جدید دانشگاه آزاد اسلامی برای تقویت پژوهش

 تبدیل فضاهای بلااستفاده
 به مراکز فناوری و نوآوری


